


D.D.G. n. 2838 del 27.10.2022                                         CUPCUP: G29J21014500006
                                                                                                           CIG: ZEC34B08BD

VISTO il D.A. n. 2641 del 11.11.2020, registrato alla Ragioneria Centrale al n. 1114/2370  
del  16/11/2020,  con il  quale è stata approvata l’ulteriore integrazione al contratto  
individuale  di  lavoro  della  Dott.ssa  Lucia  Di  Fatta  Dirigente  Generale  del  
Dipartimento stesso;

VISTO il  DDG n.  1156  del  14  giugno  2022,  con  il  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di 
Dirigente responsabile del Servizio 3 presso il Dipartimento Regionale del Turismo, 
dello Sport e dello Spettacolo alla Dott.ssa  Rosalia Giambrone;

VISTO il D.P.R. n. 22 del 5 febbraio 2018 “ Regolamento recante i criteri sull'ammissibilità  
delle  spese  per  i  programmi  cofinanziati  dai  Fondi  Strutturali  di  investimento 
Europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020”;

VISTO il Programma Operativo Regionale FESR 2014-2020 approvato dalla Commissione 
Europea con decisione 5904 del 17 agosto 2015 e adottato dalla Giunta Regionale  
con delibera n.267 del 10 novembre 2015;

 VISTA la nota n. 651071 del 13.12.2021, con la quale è stato nominato Responsabile Unico  
del  Procedimento  la  dott.ssa  Rosalia  Giambrone,  dirigente  del  Servizio  3  del 
Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo, che assume anche le funzioni di direttore  
dell'esecuzione dei lavori.

VISTA la nota  prot.  n.  661080  del  31.12.2021  con  la  quale  viene  affidato  l'incarico  al 
“Commissariato  Generale  di  Sezione  per  la  partecipazione  Italiana  a  Expo  2020  a 
Dubai” con   con sede legale  in  Piazzale  della  Farnesina 1 c/o il  Ministero degli 
Affari  Esteri  e  della  Cooperazione  Internazionale  CF/P.IVA 97974240588   CIG 
ZEC34B08BD, per la fornitura dei servizi afferenti l'organizzazione di un light lunch 
a  DUBAI  (Emirati  Arabi)  in  data  10  gennaio  2022  presso  il  padiglione  ITALIA 
EXPO DUBAI;

VISTO il DDG n. 4146 del 31.12.2021 con il quale è stato approvato l'incarico di cui alla nota 
prot. n. 661080 del 31.12.2021, per la fornitura dei servizi afferenti l'organizzazione 
di  un  light  lunch  a  DUBAI  (Emirati  Arabi)  in  data  10  gennaio  2022  presso  il  
padiglione  ITALIA  EXPO  DUBAI  e  contestualmente  impegnata  la  somma 
comprensiva di ogni onere fiscale pari a € 2.509,20;

VISTO l'accordo contrattuale prot. n. COMEXPO2020/04050 del 25/01/2022 che tra l'altro 
all'art. 7 stabilisce le modalità di pagamento;

VISTA la  fattura  proforma  prot.  n.  COMEXPO2020/04184  del  08.02.2022  trasmessa  da 
“Commissariato  Generale  di  Sezione  per  la  partecipazione  Italiana  a  Expo  2020  a 
Dubai”  CF/P.IVA 97974240588   CIG  ZEC34B08BD a  mezzo  PEC,  dell'importo 
complessivo  di  AED 7.093,33  (Dirham degli  Emirati  Arabi  Uniti)  corrispondenti  a  
complessivi € 1.688,38 al cambio del giorno 8.02.2022;

PRESO ATTO che il servizio commissionato è stato regolarmente reso;
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della quota complessiva di  €  1.688,38 di cui 

alla fattura proforma  prot. n. COMEXPO2020/04184 del 08.02.2022 trasmessa da 
“Commissariato  Generale  di  Sezione  per  la  partecipazione  Italiana  a  Expo  2020  a 
Dubai” CF/P.IVA 97974240588  CIG ZEC34B08BD, a valere sull'impegno di cui al 
DDG  n.  4146 del  31.12.2021, sul  capitolo  472535  del  Bilancio  della  Regione 
Siciliana,  esercizio  finanziario  2022  Missione  7  Programma  1,  codice  piano  dei 
conti  U.1.03.02.02.004; mediante  accreditamento  sul  c/c  bancario:  IBAN 
AE040260001015695339801;

RITENUTO necessario  provvedere  alla  riduzione  dell'impegno  di  cui  al  DDG.  n.  4146  del 
31.12.2022 da € 2.509,20 a € 1.688,38;

VERIFICATO che  il  presente  provvedimento  rientra  tra  le  competenze  di  questo
Dipartimento secondo le norme e le disposizioni vigenti;

CONSIDERATO che  il  previsto  iter  istruttorio  che  ne  attesta  la  regolarità  procedimentale  sotto  il
profilo giuridico-amministrativo e contabile è stato concluso;



D.D.G. n. 2838 del 27.10.2022                                         CUPCUP: G29J21014500006
                                                                                                           CIG: ZEC34B08BD

               DECRETA

Art. 1 L'impegno di  cui al  DDG. n.  4146 del 31.12.2022,  per  le  motivazioni  in  premessa 
citate, è ridotto da € 2.509,20 a € 1.688,38.

Art. 2 E' autorizzato il pagamento della quota complessiva di € 1.688,38 di cui alla fattura 
proforma  prot.  n.  COMEXPO2020/04184  del  08.02.2022  trasmessa  da 
“Commissariato  Generale  di  Sezione  per  la  partecipazione  Italiana  a  Expo  2020  a 
Dubai” CF/P.IVA 97974240588  CIG ZEC34B08BD per il  servizio di light lunch   a 
DUBAI (Emirati Arabi) in data 10 gennaio 2022 presso il padiglione ITALIA EXPO 
DUBAI  a valere sull'impegno di cui al DDG n. 4146 del 31.12.2021, sul capitolo 
472535 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2022 Missione 7 
Programma 1, codice piano dei conti U.1.03.02.02.004; mediante accreditamento sul 
c/c bancario: IBAN AE040260001015695339801

Art. 3 Il presente provvedimento, ai sensi dell' art. 37, c.1 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., sarà  
trasmesso  all'Unità  di  Staff  1  “Controlli  Interni”  ai  fini  della  pubblicazione  su 
Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti. 

Art. 4  Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e  
ss.mm.ii., sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Art. 5  Il presente provvedimento sarà, inoltre, trasmesso al referente per la pubblicazione  
sul  portale Euroinfosicilia.

Il presente decreto sarà inviato  alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato  Regionale del Turismo, dello 
Sport e dello Spettacolo, per la registrazione ai sensi dell 'art.9 della legge regionale del 15 aprile 2021 
n.9. 

 Il Dirigente Generale
Lucia Di Fatta

               Il RUP
    Dirigente Servizio 3
    Rosalia Giambrone


		2022-10-27T14:57:02+0200
	ROSALIA GIAMBRONE


		2022-10-27T14:58:12+0200
	LUCIA DI FATTA




